MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

  EDITAL Nº 60, de 21 de maio de 2018

Homologação das Inscrições Referente ao Edital nº 059/18, de 14 de maio de 2018, para Seleção de Bolsistas dos Projetos de Ensino

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna pública a Homologação das inscrições para Bolsistas de Projetos de Ensino
Aprovados no Edital de Fomento 248/2018 - PROJEN - 2018.

Projeto Responsável Vagas Critério de seleção
Inscrições Homologadas e Horário das

Entrevistas
Seleção

(Local, Data e Horário)

A Hora do Código (4ª Edição) André Fiorin 1
Entrevista com o

coordenador e membro do
NPI do Campus.

13:20 às 13:30 - Henrique Vidi Bogoni
13:30 às 13:40 - Natalia da Silva
13:40 às 13:50 - William Alexandre Ferreira

Data: Quarta-feira, 23/Maio
Local: Sala 101 (Prédio de TI)
Horário: 13hs 20min

Diálogos com a Literatura
Luciane Figueiredo

Pokulat
1

Média Geral de
desempenho, de acordo
com o Histórico Escolar,

com valor 5,0 e Entrevista
com o coordenador e

membro do NPI do Campus,
com valor 5,0;

15:30 às 15:40 - Mariana Sanderson Soardi
15:40 às 15:50 - Rebeca François Wahlbrinck
15:50 às 16:00 - Rhyana Campos

Data: Quarta-feira, 23/Maio
Local: Sala 151C (Prédio do RU)
Horário: 15hs 30 min

Metodologias Ativas no

Ensino de Ciências
Fernando José Vinhas

Souza Coelho
1

Entrevista com o
coordenador e membro do

NPI do Campus.

13:20 às 13:30 - Ana Maria Cavasin
13:30 às 13:40 - Kaynan Felipe Mahl
13:40 às 13:50 - Pedro Lucas da Silva Brizolla

Data: Quarta-feira, 23/Maio
Local: 113 (Prédio dos Labs.)
Horário: 13hs 20min

Molécula da Semana Samuel Robaert 1
Entrevista com o

coordenador e membro do
NPI do Campus.

13:00 às 13:10 - Eduardo Canssi Vogt
13:10 às 13:20 - Gabriel Borba Buzatto
13:20 às 13:30 - Leon Tassinari Julião
13:30 às 13:40 - Renan Pereira Pinto
13:40 às 13:50 - Rodrigo Rauber Freitas

Data: Sexta-feira, 25/Maio
Local: 102 (Prédio dos Labs.)
Horário: 13hs 00min

Práticas no Ensino e Pesquisa

da Anatomia Veterinária -

Construindo o Acervo do

Conhecimento Animal

Adriano Alves Jorge 1
Entrevista com o

coordenador e membro do
NPI do Campus.

13:20 às 13:30 - Caroline Calheiro Bernardi
13:30 às 13:40 - Jiovani Oliveira da Silveira
13:40 às 13:50 - Leonardo da Silva Sacaro
13:50 às 14:00 - Lucas Pertile Farias
14:00 às 14:10 - Lucas Yan Dantas
14:10 às 14:20 - Murilo Colucci de Souza
14:20 às 14:30 - Thamire Santos Cardoso

Data: Quinta-feira, 24/Maio
Local: 101 (Prédio de VET)
Horário: 13hs 20min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Projeto de Leitura e Produção

Textual
Marcia Rejane Kristiuk 1

Média Geral de
desempenho, de acordo
com o Histórico Escolar,

com valor 5,0 e Entrevista
com o coordenador e

membro do NPI do Campus,
com valor 5,0;

15:30 às 15:40 - Carlise Aparecida Brandão
15:40 às 15:50 - Carlos Alberto Vieira Pinto
15:50 às 16:00 - Eduarda da Silva
16:00 às 16:10 - Gabriel Pettenon Gubert
16:10 às 16:20 - Jovana Ceretta
16:20 às 16:30 - Laura Cristina Verdi
16:30 às 16:40 - Luiz H. Mazzonetto de Lemos
16:40 às 16:50 - Tifani Bernardi de Quadros

Data: Quarta-feira, 23/Maio
Local: 102 (Prédio dos Labs.)
Horário: 15hs 30min

Projeto de Vida Etapa 2

(Planejando o Caminho a

Trilhar no IFFar-FW)

Elis Angela Botton 1

Média Geral de
desempenho, de acordo
com o Histórico Escolar,

com valor 5,0 e Entrevista
com o coordenador e

membro do NPI do Campus,
com valor 5,0;

17:20 às 17:30 - Andressa Zancan
17:30 às 17:40 - Elinei Dilamar Pottin Marques
17:40 às 17:50 - Gabriela Taipeiro Correa
17:50 às 18:00 - Marlova Argenta
18:00 às 18:10 - Natalia Centenaro
18:10 às 18:20 - Nicole C. Gonzato R. dos Santos

Data: Sexta-feira, 25/Maio
Local: Sala 6 (Anexo CAI/CAE)
Horário: 17hs 20min

SINALIBRAS - Curso Básico de

Libras no IFFar-FW

Graciela Fagundes

Rodrigues

Entrevista com o
coordenador e membro do

NPI do Campus.

13:20 às 13:35 - Karine Teixeira
13:35 às 13:50 - Rodrigo Belle

Data: Quarta-feira, 23/Maio
Local: Sala 7 (CAI/CAE)
Horário: 13hs 20min

Frederico Westphalen, 21 de maio de 2018.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral
Portaria 1.846/16, de 02/12/2016

Campus IFFar - FW